dare carnē suam ad manducan-
dū) q̄ carnalibus cogita vīb? plenī argumēabant q̄n carnez dat de se carnez absēndere oportet. & sic moritur & si moritur dare nō potest. q̄ mortuus nichil dat. Adhuc humāna caro non ē munda vel licita ad sumendū et qđ non cōgruit in cibum sumere dare non poterat. Adhuc autē pauca sūt animalia que sue spe cie carnibus vescuntur. ergo in naturale est q̄ nobis carnem suam det ad māducandū. Adhuc inter feralia vicia ponit a phis carnes humānas comedere. ergo in hūanum est q̄ det nobis carnē suam ad māducandū. Iste carnales rāces inter eos causam derunt litigio. p. Corinthi. ii. Ai malitomo nō p̄cipit ea q̄ sūt sp̄ritus dei. (Dixit ergo eis ih̄s) contra litigii sapiente oppōit respōsum. Dividitur autem ista pāis in duas partes. In quā prima plene ostendit effectū pāis quē p̄ dixit eē i scipso. In secūda oñ dit q̄ māna quod fuit huius pānis figura deficiebat ab eodem effectu qui est in isto pāe. In priō tria dicit. In quoꝝ p̄mo affirmat que dixerat. In secūdo vēritatis dī di sui causā oueniente assignat. In tercō autē inducit causā cauſe q̄ totū sermonē p̄bat. In priō autē in qua affirmat q̄ dixerat q̄ tuor facit sc̄z affirmat p̄ negacō

nē. cōsequēcia sermōis manife stat per affirmacōem propositū cōcludit p̄ vitam que ex viuifico suo est corpe-potēciā ad vite re surrectō em talib? inesse declarat. Dicāt ergo (Amen amien dico vobis) hoc est vere vere dico vobis q̄ a vēritate p̄figura cōmis a vēritate diuina signo-p̄figurabat enī in lege abās eos signo huius pānis p̄ totū exiliū eoz tēpus q̄ ad priā tendebāt qđ figurabat q̄ abo pānis eucaristie abandi eēnt per tempus huius exiliū q̄ ad priā celestem tendimus. Vēritate autem dīma dicit q̄ ipē est vīgenitus qui est in finū pris cui omnia verba cum reverēcia sunt accipiēda (nisi manduca ueritis) hoc ē si nō māducaueritis (carnem filij lōmis) q̄ p̄ carnē habz māducabilē in sacramēto hoc est in hoc q̄ est filius lōvis (a nisi biberitis eiꝫ sanguinē) hoc ē cōsequēcia & fundat in hoc q̄ nō est nisi vīnū vite p̄ncipiuꝫ quo ea q̄ vīni generis sunt viuificat. Secūda autē p̄posicō ē q̄ oportet p̄ncipium vite & cōforme a cō naturale esse hijs qui viuificant. Tercia propoficō est q̄ oportet vīni vite p̄ncipio omnes qui p̄ticāpant vitam ipsiꝫ Cū ergo filius dei qui vita habet in semet ipso sit vite p̄ncipium p̄ carnez autem assumptam sit connaturalis nobis nec sibi possumus

miri nō p̄ carnis sue manducacō
nez: qua sibi incorporam̄ **D**e q̄
q̄ necessario nō māduca eis car
nez filij bōis a biberitis eius san
guinē q̄ non habebitis vitaz in
vob̄ q̄ non habet in vob̄ nisi p̄n
apūnute sit in vob̄ **H**ec ergo est
sequēcia a necessaria a ideo ap̄e
scit litigates **D**icit ergo: **N**isi mā
ducaueritis carnē viuificā advi
tā ḡcie a gl̄ie: filij bōis: q̄ ex homī
ne habz carnē a vite principiū a
patre celesti **E**xo.-xii. **C**omedetis
carnes assas igm **N**ume.-xi. san
dificamini - cras ei comedetis car
nes hoc est in futuro **J**ob.-xxi. si
nō dixerūt viri tabernaculi mei q̄s
det de carmib⁹ ei⁹ vt saturēnū viri
tabernaculi xp̄i ōnes sancti priar
che a pp̄bete fuerunt qui ōnes in
spiritu saturitatē corporis xp̄i des
iderabant: a biberitis ei⁹ sāguinē
q̄r sic carne accipitur viuificā re
stauratiū spūalis a dñe vīte in
nob̄ depdite **I**ta p̄ sanguinē ac
cipit itimoz asphio et emūdaciō
contra ōneſ feditatē impedienteſ
Heb.-ix. fine sāguinis effusione
nō fit emūdaciō **E**xod.-xii. sāguinē
agm̄ līm̄ et vtrūq; osti⁹ postē
Ostiū autē quo tota vita voluit
a mouet ad introitum a exitu ē
cor in quo duo postes sunt intel
laus a affect⁹ **I**ntellāus līm̄ fide
sāguinis. affect⁹ autē dīlōne san
guinis eiusdē **H**eb.-ix. per ppri
um sanguinez introuit semel in

sācta re. ef. iūe. (nō habebitis)
nec vos nec alij (vitā) hoc ē pig
nus vite grēt glorie (in vobis)
causa hui⁹ dīat **J**oh.-i. In ipso
vita erat a ideo q̄ in ip̄o nō est et
in quo ipse nō est nō habz vitaz
p̄ causā vite a pignus a ideo pig
nus vite vocat eukaristia a bea
to gregorius **J**oh.-x. Ego rem ut
vitā habeāt q̄c **D**eut.-iij. vos q̄
adheretis dño viuītis vniuersi
adheret autē deo qui dño incor
porat **Q**ueris autē h̄ vtr̄ intelligaf
istud de spūali māducaconē
vel sacramentali. si de spūali: atra
hoc videt q̄r paruuli spūali man
ducacōne nō manducat̄ peri fidēz
a dilectōnē cūr̄tutes nō habeāt
in v̄su sed in munere et tñ vitam
habet in semetip̄sis **D**i autē d̄ sa
cramētali intelligit̄ māducaconē
tunc nō videt v̄ez. quia multi sa
cramētali nō māducāt̄ a tñ ha
bent vitā i seip̄sis. ad hoc nō est
difficile respōdere **D**icendū ergo
est q̄ spiritual manducacō ē per
quām xp̄o incorpamur a sacmē
talīs manducacō nō facit hoc nisi
aū spūali a sic dīct aplus. p. **C**o.
x. **O**r patres nr̄ oēs eandē escā
spūale manducauerūt a omnes
eundē potū spūalez biberunt. bi
bebant at de spūali sequēte eos
petra. petra autē erat cristus **O**r
autē obicit̄ de puulis p̄t dīc q̄
ficut puuli habent fidē a dilectō
nē nō i v̄su s̄ in munē **I**ta habet

etiam Christi in corporacione et nichil
sequitur inconueniens. **N**i au-
tem queritur quare spiritualis
manducacio dicitur manducacio
apud quas similitudines a corpora-
li hoc nomine transfertur mandu-
cacione. **D**icendum quod in corpore
manducacione sunt sex a quibus
transfertur ad spirituale mandu-
cacione. **Q**uorum primorum est attri-
cio ab aliis quod natura ideo facit quod
unumquodque a qualibet minima parte
fugi possit id quod est conueniens in alio. **P**ecundum est deglu-
tio. **T**ercium est digestio. **R**uitus est
puri suictio. **R**uitus est ad mem-
bra delacio. **A** sextum est unio quod
unit membris a corpore efficit.
Atticio autem est freques reditum
mandibularum et oris super idem cui
respondet in spirituali manducacione
si, eque reditus mentis et rationis
super cibum spirituali ut bene diu
dicetur quid a quo et in quo effectu
apparet quid accipitur. **p.** Cori-
xi. **J**udicium sibi manducat et bibit
non diuidens corpus domini et ibide.
Probet autem seipsum homo et sic de
pane illo edat et de calice bibat.
Deglutio autem est in insuptione
abi ita per cibos fit in manducan-
te et sic in spirituali manducacione ca-
uendum est ne manducas extra ci-
bum remaneat per infidelitatem vel
dissensum nec per cibos remaneat
ex ipsum per grex pruaciones. **Joh.** vi.
Qui manducat carnem meam et bi-

bit sanguinem meum in me manet
et ego in eo. **D**igestio autem que est
separatio puri ab impuro tota re-
fertur ad comedentes quia in alio
isto nichil est impurum sed i
purum aliquando etiam in comedente
impedit nutrimentum et tunc oportet
per humor malus digeratur et
eiciatur. **I**xere xv. **D**ispaueis
purum a vili quasi os meum eris
De suctione autem qua interius
per venas nutrimentum fugit ma-
xime est attendendum quia illa
perficit desiderio incorpandi in
Christo quo desiderio ipsius in nos tra-
hatur et nos in ipso. **p.** Ilsa. lxvi. de
clinabo in vos quasi flumen pacis
et quasi torrentem inuidantem gloriaz
genitum quam fugietis et ibide ut fu-
gatis et replecamini ab ubribus
consolacionis eius et mulgeatis et
deliciis affluatis ab omnimoda
gloria eius. **D**elacio autem ad mem-
bra spiritualiter perficitur quoniam abus
iste singulis virtutibus cordis imit-
titur ut in ratione sit claritas lucis
in voluntate seruor dilectionis. **i**
memoria conservacio meditacionis
absque obliuione. **m** in cupisibili
desiderium boni. **m** in irascibili dedi-
gnacio peccati. **m** in sensibili ymagina-
cio exempli. **m** in tota anima dulce-
do spiritualis cibi. **H**apiem. vii. **p**
nacones in annis sanctas se trans-
fert aicos dei et prolecas et titut-
fic in omnibus interioribus suis iustus
fuit qui dixit. sic aperte et piguedie

repleat anima mea et labijs exul-
tacis laudabit os meu. psal. xv.
Audite audientes me et comedite
bonum et delectabit in crassitudi-
ne anima viri. viii mo autem perficit
in hoc quod christo vniuersitate spiritu eius viii
ficiamur quod iste cibus non mutatur
in nos. sed nos in ipsum et meliores es-
ficiamur. **Ioh.** xvij. tu in me ego
in eis vobis sunt in unius consummati. prie
Cor. vi. qui adheret deo vno spiritu
est enim spiritus eius. sic per cibum sacramenti eius
nos noua efficiamur consperatio. p.
Cor. v. ut fitis noua consperatio
sic estis animi. sed tunc quidem quae
ad istam manducacionem oportuit ad-
dere de spirituali potu. **A**d hoc dicen-
dum quod cibus sine potu esse non potest.
Quinque enim facit potus? cuemque in
corpori sine quibus non perficit cibum
opacio. hec autem quinque sunt quod
lauat sordida ne cum cibis commisce-
antur. secundum quod extinguit incen-
terium quod humectat aridavit cibos
cum araretur. quartum est quod lubricat
aspera ut per ea cibus moueat. qui
tu est quod subtiliat grossa in cibis et
membris ut facile penetrant et pene
tretur. hec autem quinque sanguinem et
spiritualiter conueniunt. hic enim lauat
omnia sordida per hoc quod est sanguis ex
piacoris. **Apoc.** viij. Lauat stolas
suas in sanguine agni. extinguit
incensum per hoc quod est sanguis redempti
omnis redimes nos a peccati incep-
tionis et coaupsencie. **Heb.** xiij. Ac-
cessistis ad sanguinis aspergitionem

meius loquenter quod Abel quod san-
guis Abel clamauit videlicet. xxi
autem sanguis clamat redempcio et remissionem. **D**ic est qui hume-
rat arida per hoc quod est sanguis pie-
tatis. quod omni pietate maior fuit quod
sicut sanguinem suum non tenet fudit per no-
bis. sed ei cum ifudit nobis. sic enim omne
cor ad pietatem deducit et aridita-
tem amittit sic dominus. **Luc.** xxij. quod fa-
ctus est fudor eius quod si gutta sanguinis
decurreret in terram ut scilicet cor tuum
terrenum aurum faciat. **L**ubricat autem
aspera et ad lenitatem adducit per hunc
quod est sanguis agni mansueti. p.
Pet. p. non corruptibilis auro
vel argento re. es. a. va. v. co. pat-
ne est dicois. sed pericolo sanguine agni
tanquam immaculati christi. **S**ubtiliat
autem grossa per hoc quod est sanguis
sacramenti. sic enim inducit ad subtilitatem
intelligencie spiritualis et hoc vocat sa-
guis testamenti quo spiritualia confir-
matur. **Zach.** ix. tu vero in sanguini
testamenti tui emmisisti in de-
ta in quo non est aqua. hac ergo
de causa tangit de potu sanguinis
(Qui manducat carne meam) hunc
quod habet dicitur vino conclusio habet
Inferum enim si destruant consequentes
ancedentes consequentes sic si non man-
ducaueitis carnem filii hominis non
habebitis vitam vobis ergo si vita
habebitis in vobis manducabitis car-
nem filii hominis et quod causa immediata
est carnis manducatio tunc con-
tinetur propositio quod si manducabitis

carnē habebitis vitā. Non enim potest hic aliquā consequentiā nisi ea que est cause ad effectū et ecō usq; h̄ est ergo qđ dicit: qui mā ducat meā carnē: que pignus ē vite et principiū qr̄ in carne ē dei tas q̄ vivificat Exod. xi. Caput cū pedib; et intestinis vorabitis et si qđ residuū fuerit cōburetis igni (et bibit) spūali potū (meū sanguinē) Cat. v. Comedite animā et bibite et inebriamini carissimā Math. xx. potestis bibere calicē quē bibitur? sū. p. Cor. xi. p̄bet at seip̄i homo ic̄. (habet vitā eternā) qr̄ h̄ principiū vivificans in eternū. hic ē fructus lignivite in medio paradisi. hoc est in medio ecclesie Gen. ii. pū. ii. Ligñz vite ē h̄is q̄ apprehenderit eā et q̄ tenuerit eā beati Apoc. ii. Dabo ei edere de ligno vite qđ ē i paradise dei mei (Et ego resuscita bo eū in nouissimo die) q̄ritū ē in q̄ tāgit q̄ ex ipso habet potēcia ad vite resurrectionē. qr̄ sic xp̄s vītute in se latētis dīmitatis resurrexit. ita ones q̄ in xp̄o resurgunt vītute illius pñcipiū vivifica in se latētis resurgere h̄nt. vītute enī illius et destruit mors et fit resurrectio Apoc. xx. b̄tūs et sanctūs q̄ habet pte in resurrectione prīa in h̄is secūda mors p̄tē non h̄ et q̄uis alij resurgat nō tñ resurgat advitā sed ad mortem. p̄s. Nō resurgūt ip̄j iūdicio ac. ii.

Mach. vii. p̄ca? est ab h̄ib; morti deditos spē expectantē a deo iterū resuscitados tibi at resurrectio ad vitā nō erit (Caro enim mea) Hic tāgit dictor̄ vītā causā. dicit at duo sc; q̄ caro ē est vīte cib; et q̄ per carnis suemandū cācōez bonio manū i ipso in q̄ est fōs vite perpetua. dicit ergo Caro enī mea vīta dītati (vīre ē cib;) Cib; enī i veritate cibū facit id qđ cib; accepit facere in prīa causa que fecit ip̄i esse cibū hec est at vegetare advitā. sed hec est vita verissima que prīe vite est simili ma et hec est vita gracie et glorie. ideo verissime cibus iste vegetat ad vitam diuinam que ē gracie et glorie. hic enī cibus maxime habet rationē cibor̄ eo q̄ nichil est i ipo ipuz (Et) similiter dīc (Dā gnis me?) totū pur? (vere est potū) Ibla. xxv. Faciet dñs in móte h̄ oib; gentib; cōiūniū pīnguiū cōiūniū vīdemē. cōiūniū medulator̄ pīnguiū et vīdemē defecate et ideo vere cib; ē et potū qr̄ nichil habet admixtū de cōtrario Ex q̄ sic ē q̄ iste cib; trāsmutat ad se eū qui sumit illum tūc ose quēter (Qui māducat meā carnē) vt spūale; cibū Math. xxvi. accipite et omne. h̄ ē cor. meū P̄s. Parasti in conspectu meo mensā adūsus eos q̄ tribulat̄ me (et bibit sanguinē meū) vt spūale potū Math. xxvi. hic ē sanguis nomi

testam̄ti q̄ p̄ multis effundet Cā
tico. viij. Dignuz dilecto meo ad
potādum labijsq; a detib; ad ru
minandum. **D**ic ergo tal; (in me
manet) p̄ incorporationem fidei a
deuocōis a caritatis qb; fit spūa
lis māducacio a spū meo viui
ficat a vegetatur. **E**p̄. iiiij. donec
ocurrat̄ ōnes in virū pfectuz i
mēsuraz etatis a plenitudis xp̄i.
Cor. xij. vos estis corp̄ xp̄i a
mēbra de mēbro (et ego in eo) p
gāe inhabitaōnem a sicut vite
p̄cipiū ē i viuificatis. **J**oh. xiiij.
ad eū zemēm̄ tē. p̄. **J**o. iiiij. de
caritas est tē. **H**acram̄tu em̄ eu
karistie est sacramētu caitatis a
vniomis h̄ ergo est qđ dīc. **H**ic
aut̄ me m̄fisit viuens pater) **H**ic
tagit causā cause q̄ est p̄cipiū a
causa p̄ievite in qua stat ois in
tellāus a michilvltia q̄rit a p̄ illō
tota soluit lis iudeoz. **E**st aut̄ cō
texio ex tribus. primū est q̄ di
cit: sicut m̄fisit me: ad mundū vi
uificādum a saluandū viuēs pa
ter. sic em̄ m̄fisit q̄ vīte ois causa
est i meipso p̄ ipsum. p̄. **T**hi. vi
tio. qui solus habz immortalitā
tē. **A**po. iiij. Dabāt gloriaz a ho
nore sedēti sup thronum viuēti i
secula seculoruz. **E**t egoviuo p̄pt
patrez) q̄ ab ipso habeo dīmita
tē q̄ est vīte p̄cipiū. q̄ p̄posicio
p̄t q̄ p̄tūt̄ hic n̄otat p̄cipiū
qđ ē in bitudine cause efficiētis
v̄l q̄si efficiētis a non in bitudi

cause final. **A**po. c. p̄. Ego sū p̄m?
a nouissim̄ viuens a fui mortu?
Et ecce sū viuens in secula seculo
rū a habebo claves mortis a ifer
in Rō. vi. **X**p̄s resurgēs ex mor
tuis iaz nō morit̄ (Et qui mādu
cat me) māducacōe spūali que
dicta est. q̄ ille michi incorpo
tur a spū meo viuificat̄. **N**ō em̄
est aliqd̄ mēbz xp̄i qđ nō viuat
spū x̄ vt dīat Aug. **J**o. xi. Ego
sum resurrectio a vita tē. (et ip̄e
viuet ppter me) hic vita ḡie a i
futuro vita glorie. **E**t p̄posicio p̄pt
itz denotat causā efficiētē. **G**al.
ii. Viuo ego iam nō ego. viuit ve
ro in me xp̄s. q̄ aut̄ nūc viuo i fi
de viuo filij dei q̄ dilexit me a tra
didit semetip̄fuz p̄ mevt scz me
a morte libāret a tradidit semz
ip̄fū michi vt in me esset eterne
vīte p̄cipiū. **C**olo. ii. vita nra
absco dita est cū xp̄o in deo cum
autē apparuerit xp̄pus tē. sap. v.
Justi ip̄perpetuū viuēt a apud do
minū est merces eoz. h̄ est ergo
qđ itēdit (Hic est pāis verus)
Tagit h̄ distinctionem isti? pa
mis ab antiqua hui? pamis figu
ra. **D**icit autē tria que pficiunt di
stinctionē scz verani originē cum
dic̄t. hic est panis ver? : in quo a
vera a pura est refectio (qui de ce
lo) nō aereo h̄ de celo trinitatis
descēdit tāq̄ ab esse a loco perpe
tue vīte vīta om̄iū est a nemio
morti. **O**zee. xiiij. Conuertentur

sedentes in umbra eius vivent trito et germinabunt quasi vinea memoria eius quasi vini libam. hic est adeps tritici in quo nichil est impurum quo ones illud ptingantur et in gaudio spiritus germinabunt et in memoria habent gaudiu[m] vini libam quod de motu canticis eternis exoritur. **H**ic ergo panis vivificans de celo descendit per carnis assumptionem visibiliter apparens factus est panis bonum qui prius fuit panis angelorum. **N**on autem descendit de celo aereo neque est panis (sicut patres vestri manna) hoc est panis de celo aereo (m[er]ita ducatur) corporaliter m[er]ita ducantes et sacramentum future significacionis non intelligentes sicut nec vos in pane vobis exhibito spiritualiter ite lectu[m] habetis et ideo illi patres vestri sunt non carne solu[m] sed etiam carnalis se[nt]is et infidelitatis imitatione. **D**e illis enim dicitur in Psalmo Adhuc esce eorum erant in ore iporum ac. (et mortui sunt) in deserto propter lites et immuraciones quas mouerunt contra dominum. **N**isi. xiiij. Non videbunt terram per quam iurauit prius eorum nec quisque que de traxerunt michi ituebit eas. ps. Quibus iurauit in ira mea ac. et h[ab]et causa anomia. ex quo enim probat[ur] est per m[er]ita ducatorum spirituale habet eterne vite principia et pignora quod caueat sibi ne propter incredulitatem.

amittant sicut illi amiserunt (quod autem manducat) spirituali manducacione (hunc panem) sed quo corpus meum exhibeo (vivere in eternu[m]) nec unde mori potest habens vite principium in seipso in me ut dicit glosa. qui vivita **Joh.** xiiiij. **E**go vivia veritas et vita **Vn** apoc. xix. **H**ec q[uod] ad cenam nupciarum agni vocati sunt **H**ec dicit in synagoga **H**ic tagit locum doctrinae ostendit et sollemnis erat locus ubi multi erant sapientes et contradicere non potuerunt quibus ante immurauerint et litigauerint **Vn** dicit **H**ec dicit in synagoga in quod locus publicus erat docendi **Joh.** xviij. ego semper docui in synagoga quo ones iudei conuenerunt et in abscondito locutus sum michi (doctores) docere est quoniam causa assignat eorum quod dicunt ut audiens cogat assentire. plus signum oino scietis esse posse docere **Ecc.** xxij. **A**dhuc doctrinam quae annulcam effundam et enarrabo illasque ilonginquas (**In capernaum**) quod fuit civitas sollemnis galilee ne creditur in rure et in occulto factum fuisse. **Ecc.** xxvij. in ecclesiis altissimi apostoli os suu[m] et in conspectu virtutis illius gloriarib[us]. ps. **E**xaltetur enim in ecclesia plebis et in cathedra senior laudet illum. **M**ulti ergo audientes ex discipulis eius **H**ic incipit psalmus que est de scandalo discipulorum propter simones auditos et non intellectos

Et diuidit in ptes duas. in q̄rū
p̄ia tāgit discipulorū scādalum
In secūda autē tāgit discipulorū
discrecone; p b̄ q̄d am abieit
q̄dam autē p̄titeit: ibi ex b̄ mul
n̄ discipulorū ei? ic. Adhuc autē
in p̄oī harū p̄ciū fūt tria. in q̄rū
p̄io poītūr discipulorū scandalū
In secūdo sedacio scādali q̄ntuz
debuit fieri. in tercio autē verbuz
euāgelistē. in q̄ deplēdit q̄ xps
v̄tute fūe deitatis b̄ scandalū in
discipulū deplēdit cū essz occultū
In p̄io hōz duo dicunt q̄z pri
mū est q̄ ecia discipuli scādali
zabātūr. secūdū autē de q̄ scāda
lizati fūt. Dicat ergo multi ergo
audiētes: q̄ p̄f cecitate cordis n̄
itelligētes ex discipulū eius q̄ m̄
n̄ scādalizari debueit. **L**uc. - ij.
Ecce poītus est b̄ in ruinam et in
resurrectionem multoz in israel
et in signū cui cōtradiceit (dixerit)
ergo scādalizati b̄ est turbati.
(Durēt b̄ smō) b̄ est diffīcl q̄
dicat q̄ n̄ est salus ad vitaz fine
carmis ei? māducacōe cū ihūanū
fit et ferinū ei? carnes om̄edē (et
q̄s p̄t eū audire?) ita q̄ fidē ad
hibeat smom Durū at putabāt
ad itelligēdum. Inaudibile vero
ad facēdum. in smōe em̄ illo q̄
tuoz esse arbitrabant sc̄z ihūa
nū. ferinū. impossibile et n̄ diui
num. inbūanuz q̄de. q̄r abom
nacōe ḡnabat carnē hūanā da
re ad māducandum. Ferinū q̄z